
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 marzo 2008 - Deliberazione N. 536 - 
Area Generale di Coordinamento N. 13 - Turismo e Beni Culturali – D.G.R. n. 486 del 21/03/2008 
"Regolamento  CE n.1998/2006 del 15/12/2006. Contributi  in regime "de minimis" a favore delle 
aziende turistiche collegati alla situazione di crisi determinatasi a seguito dell'emergenza rifiu-
ti". Precisazioni. 

 
PREMESSO CHE 

• la Giunta Regionale della Campania in data 21 marzo 2008 ha approvato la Deliberazione n. 486 
avente ad oggetto “Regolamento  CE n.1998/2006 del 15/12/2006. Contributi in regime "de minimis" 
a favore delle aziende turistiche, collegati alla situazione di crisi determinatasi a seguito dell'emer-
genza rifiuti”; 

• con la sopra citata D.G.R. n. 486 sono state adottate misure di sostegno alle imprese del comparto 
turistico; 

• più precisamente con la D.G.R. 486/2008, sono state programmati, interventi, in “regime de minimis” 
a favore delle imprese turistiche, consistenti nell’assunzione, a carico della Regione Campania, degli 
oneri previdenziali sostenuti dalle stesse per ciascun dipendente  e per il periodo dal 1/12/2007 al 
31/3/2008; 

 
CONSIDERATO CHE  

• con la medesima Deliberazione n. 486/2008 sono stati individuati i beneficiari degli aiuti di che trat-
tasi, nei gestori delle strutture ricettive alberghiere e  delle strutture extralberghiere; 

• sono pervenute numerose richieste di chiarimenti in ordine alla natura delle attività extralberghiere; 

 
RITENUTO  

• pertanto opportuno, al fine di fornire i richiesti chiarimenti, precisare che le imprese beneficiarie de-
gli aiuti di cui alla predetta D.G.R. 486 del 21 marzo 2008 sono quelle che svolgono le attività affe-
renti alle tipologie specificate all’art. 3 del Regolamento “de minimis” attuativo della L.R. 40/84 e 
delle successive modifiche e/o integrazioni approvato con il D.P.G.R. n. 104 del 26/02/2003, pubbli-
cato sul B.U.R.C. n. 11 del 10/03/2003; 

Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi, 

DELIBERA 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di precisare che le imprese beneficiarie degli aiuti di cui alla predetta D.G.R. 486 del 21 marzo 2008 
sono quelle che svolgono le attività afferenti alle tipologie specificate all’art. 3 del Regolamento “de mi-
nimis” attuativo della L.R. 40/84 e delle successive modifiche e/o integrazioni approvato con il D.P.G.R. 
n. 104 del 26/02/2003, pubblicato sul B.U.R.C. n. 11 del 10/03/2003; 

2. di inviare il presente atto, ad avvenuta approvazione, al “Settore Strutture Ricettive e Infrastrutture Tu-
ristiche”, all’AGC 09 ed al Settore “Stampa, Documentazione e Informazione” per la pubblicazione sul 
BURC. 

 
 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008


